CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDAS IMPOSITIVAS - BLOCO N2  14

PROJETO DE LEI 5896/2021 - ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE

2022.

BENEFICIÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

FINALIDADE: Rotatória Jardim São Sebastião

DA EMENDA
IMPOSITIVA

VEREADOR PROPOSITOR VALOR

176 Mauro Sérgio Modesto R$ 20.000,00

FINALIDADE: Quadra Francisco Romano

N.2 DA EMENDA
IMPOSITIVA

VEREADOR PROPOSITOR VALOR

177 Mauro Sérgio Modesto R$ 20.000,00

FINALIDADE: Playground Praça Beth Araújo

N2DAEMENDA

IMPOSITIVA
VEREADOR PROPOSITOR VALOR

178 Dr. Denis Machado R$ 5.000,00

179 Valcir Zacarias R$ 10.000,00

TOTAL R$ 15.000,00

FINALIDADE: Horto Florestal

N2DAEMENDA

IMPOSITIVA
VEREADOR PROPOSITOR VALOR

180 Juninho Previdelli R$ 4.000,00

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, 13 de dezembro de

2021.

1"  Marcoíí'i1an
- Presiden

margo
iretor Legis tivo -

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Mun

Município de Taquaritinga.
a e publicado na imprensa oficial do

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N.2  176/2021

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2 5.896/2021, que

estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei Orgânica do

Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  5.896/2021, que estima a receita e fixa

a despesa para o exercício financeiro de 2022:

Art. 1.2  Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.2  5.896/2021,

que estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022, a seguinte programação de

emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor

Secretária Municipal de Obras e

Meio Ambiente
Rotatória Jardim São Sebastião R$20.000,00

Art. 2.2 A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.2  5.896/2021, Anexo 7, Funcional: 99.999.9999.9999, Descrição da

Ação: Reserva de Contingência.

Art. 3•2  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda junto à Lei

Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua execução.

Art. 4•2  Essa Emenda entra em vigor em 1.2 de janeiro de 2022.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, 13 de

dezembro de 2021. 	 -'

Mauro Segio Modesto

- Vereador -

/ \
Aprovado pela Câmara Municipal e registrado na Diretoria LeisIati a na data supra.

Aliffiffix lio-
Fábio Luís de 	 1

_—<bTretor 	sativo

Mauro Sergio Modesto

- Vereador - 1
Aprovado pela Câmara Municipal e registra na Dir:toria egisl:t vã na data supra.

Fábio Luís d

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N.2  177/2021

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.9  5.896/2021, que

estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei Orgânica do

Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  5.896/2021, que estima a receita e fixa

a despesa para o exercício financeiro de 2022:

Art. 1.2 Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.2  5.896/2021,

que estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022, a seguinte programação de

emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor

Secretária Municipal de Obras e

Meio Ambiente
Quadra Francisco Romano R$20.000,00

Art. 2.2 A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.2  5.896/2021, Anexo 7, Funcional: 99.999.9999.9999, Descrição da

Ação: Reserva de Contingência.

Art. 32  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda junto à Lei

Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua execução.

Art. 42 Essa Emenda entra em vigor em 1.2 de janeiro de 2022.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, 13 de

dezembro de 2021.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos 5. os, Plenár' ir. Ed. 	• .nio S- í ão Accorsi, 13 de

dezembro de 2021.

1.

Dr iênis Mac ado

- Vereador-

Aprovado pela Câmara Municipal e registrado na islativa na data supra.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N.2  178/2021

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  5.896/2021, que

estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei Orgânica do

Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  5.896/2021, que estima a receita e fixa

a despesa para o exercício financeiro de 2022:

Art. 1.2 Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.2  5.896/2021,

que estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022, a seguinte programação de

emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor

Secretária Municipal de Obras e

Meio Ambiente
Playground Praça Beth Araújo R$5.000,00

Art. 2.2 A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.2  5.896/2021, Anexo 7, Funcional: 99.999.9999.9999, Descrição da

Ação: Reserva de Contingência.

Art. 3•2  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda junto à Lei

Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua execução.

A. 4•2  Essa Emenda entra em vigor - 1. de ja'eiro  d- 122.

VaIc,WJ arias

- Ver A..r

Aprovado pela Câmara Municipal e registrado na Dir

Fábio Luís de

a na data supra.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N.2  179/2021

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  5.896/2021, que

estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei Orgânica do

Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  5.896/2021, que estima a receita e fixa

a despesa para o exercício financeiro de 2022:

Art. 1.2  Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.2  5.896/2021,

que estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022, a seguinte programação de

emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor

Secretária Municipal de Obras e

Meio Ambiente
Playground Praça Beth Araújo R$10.000,00

Art. 2.2  A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.2  5.896/2021, Anexo 7, Funcional: 99.999.9999.9999, Descrição da

Ação: Reserva de Contingência.

Art. 3.2  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda junto à Lei

Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua execução.

Art. 4•2  Essa Emenda entra em vigor em 1.2 de janeiro de 2022.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, 13 de

dezembro de 2021.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, 13 de

dezembro de 2021.

r

Aprovado pela Câmara Municipal e registrado na Dire vã na data supra. egisl:t

Fábio Luís de

- Di 	Le

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N.2  180/2021

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2 5.896/2021, que

estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei Orgânica do

Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2 5.896/2021, que estima a receita e fixa

a despesa para o exercício financeiro de 2022:

Art. 1.2 Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.2  5.896/2021,

que estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022, a seguinte programação de

emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor

Secretária Municipal de Obras e

Meio Ambiente
Horto Florestal R$4.000,00

Art. 2.2 A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.2  5.896/2021, Anexo 7, Funcional: 99.999.9999.9999, Descrição da

Ação: Reserva de Contingência.

Art. 3•2  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda junto à Lei

Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua execução.

Art. 4•9 Essa Emenda entra em vigor em 1.2  de janeiro de 2022.